

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8-ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miesięcowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 6 c. Należność stałowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacya wolno od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 32.

Sobota 8. Lutego 1868.

Rok wydania 58.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 4. lutego. Na jutrzejszem posiedzeniu komisji budżetowej delegacji węgierskiej przedłoży referent subkomitetu sprawozdanie o administracji finansów.

Na dzisiejszem posiedzeniu sekcji delegacji rady państwa zajmującej się budżetem wojny, oświadczył minister wojny, że dalsza redukcya stanu armii jest niemożliwą. Kanclerz państwa hr. Beust skreślając obszernie sytuację polityczną oświadcza, że naruszenie pokoju mogłoby tylko nadzwyczajnymi wypadkami być wywołane. Jest przeto wszelka nadzieja, że pokój będzie utrzymany; jednak z drugiej strony potrzeba pokojowy stan armii utrzymać na takiej stopie, ażeby w razie potrzeby zająć stanowisko imponujące. ażeby armia w jak najkrótszym czasie mogła stanąć w pogotowiu. Na wniosek Schindlera przyjęto budżet armii lądowej zgodnie z projektem rządowym.

## Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 27. stycznia b. r. raczył najmiłośniej zatwierdzić wybór:

Wgo. Józefa Jakubowicza na prezesa, i Wgo. Jędrzeja Cywińskiego na zastępcę prezesa rady powiatowej brzeżańskiej.

Wgo. Edwarda Weissmana na prezesa, i Wgo. Adolfa Henzega na zastępcę prezesa rady powiatowej grodeckiej.

Wgo. Karola Strassera na prezesa, i Wgo. Antoniego Rusina na zastępcę prezesa rady powiatowej kossowskiej.

Wgo. Stanisława de Biberstein Starowiejskiego na prezesa, i Wgo. Karola Klobasy na zastępcę prezesa rady powiatowej krośnieńskiej.

Wgo. Antoniego Grochowskiego na prezesa, i Wgo. Dr. praw Jana Swiejkowskiego na zastępcę prezesa rady powiatowej cieszanowskiej, zaś najwyższem postanowieniem z dnia 30. stycznia b. r. wybory:

Wgo. Maryana Sroczyńskiego na prezesa, i Wgo. Władysława Domaradzkiego na zastępcę prezesa rady powiatowej dombrowskiej.

JO. Władysława księcia Sanguszki na prezesa, i Wgo. Dra. Karola Kaczkowskiego na zastępcę prezesa rady powiatowej tarnowskiej.

JWgo. Michała hr. Krasickiego na prezesa rady powiatowej powiatu staromiejskiego.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. lutego 1868.

## Część nieurzędowa.

Rada państwa zbierze się w najbliższy poniedziałek. Propozycję dalszego odroczenia odrzucano dlatego, ponieważ jakkolwiek w początkach nie będą się odbywać posiedzenia plenarne, chciało przedłożyć przygotowany materiał komisjom do obrad wstępnych, które będą mogły ukończyć swoje prace przygotowawcze podczas trwania obrad delegacji. Izba deputowanych na pierwszym pełnem zgromadzeniu przystąpi do wyboru prezydenta. Spodziewają się, że sesya rady państwa zostanie zamknięta przed wielkanocą. Potem zbiorą się sejmy krajowe a w jesieni musiałyby być znowu otwarte posiedzenia rady państwa i delegacji, przedewszystkiem dla uchwalenia budżetu na rok 1869.

Komisya węgierskiej delegacji dla budżetu wojskowego, złożona z 16 członków, wybrała komitet z 5 delegowanych dla marynarki. Prezjdującym tego komitetu jest hr. Jerzy Karolyi a referentem Antoni Zichy. W komisji dla armii lądowej wybrany został referentem Karkapolyi. Wprawdzie komisya wolałaby była wybrać na referenta

wojskowego, ale ponieważ pomiędzy członkami komisji z prawicy nie ma żadnego wojskowego, a z lewicy wybierać nie chciało, jakkolwiek Ivanka, Perczel i Varady są wojskowi, więc musiano wybrać cywilnego. W poniedziałek rozpocznie już komisya dla budżetu wojskowego plenarne zgromadzenia. Członkowie jej robią tymczasem gruntowne studia i w tym celu postarali się o dawniejszy referat Giskry, ponieważ nie są tak wtajemniczeni w tę sprawę jak członkowie rady państwa. W budżecie wojskowym nie nastąpią prawdopodobnie żadne ważniejsze zmiany, gdyż komisya uwzględnia jego charakter prowizoryczny.

Oba ciała prawodawcze zwracają bowiem głównie uwagę na mającą wkrótce nastąpić organizację armii. Członek lewicy E. Ivanka pracuje obecnie nad planem organizacji węgierskiej armii. Za podstawę tego planu ma służyć Ivance broszura napisana przez niego „o organizacji węgierskiej armii“ w r. 1864, która podówczas została skonfiskowaną. Gdy Ivanka, który już wówczas był deputowanym, oświadczył, że treść tej broszury w formie mowy parlamentarnej poda do wiadomości publicznej, cofnięto konfiskatę.

Dnia 3. b. m. odbyło się posiedzenie sekcji dla wydatków ministerstwa spraw zewnętrznych komisji budżetowej delegacji węgierskiej. Ze strony wspólnego ministerstwa był obecny obradom szef sekcji Laekenbacher i udzielał objaśnień na różne zapytania członków sekcji. Z węgierskiego ministerstwa finansów przybył na posiedzenie radca ministeryalny Weninger, aby sekcję wspierać swoją radą. Przedyskutowano dwa pierwsze rozdziały budżetu spraw zewnętrznych mianowicie pozycje na wydatki dyplomatyczne i na centralną dyrekcję. Szef sekcji Laekenbacher dał na kilka zapytań dostateczne objaśnienia, tak np. między innymi na zapytanie, dla czego poseł przy dworze saxonim pobiera 8400 złr. dotacyi, podczas kiedy inne ważniejsze posady poselskie dotowane są w ogóle tylko po 6300 złr., miał odpowiedzieć Laekenbacher, że w dotacyi hr. Wernera zawarta jest także jego pensya, jako byłego szefa sekcji. Sekcya ma zresztą zażądać jeszcze niektórych objaśnień od samego ministra spraw zewnętrznych, a mianowicie względem wydatków na sekcję prezydialną ministerstwa spraw zewnętrznych względem owoców, jakie wydaje akademii orientalna, kosztująca rocznie 19.300 złr., dalej względem posła w Rzymie, który oprócz i tak już wysokiej pensyi 8400 złr., pobiera jeszcze nadto tytułem dodatków reprezentacyjnych, urzędowych i osobowych ogromną sumę 54.600 złr. Przedmiotem interpelowania będą dla węgierskiej delegacji także niektóre pozycje na nadzwyczajne wydatki ministerstwa spraw zewnętrznych, jak np. 20.000 złr. na restauracye hotelu poselstwa w Rzymie, dodatki na romańsko-germańskie muzeum centralne w Moguncyi, które, jak uważa „P. L.“ nie wymaga wprawdzie znacznych sum, lecz zostaje w sprzeczności z prawami obowiązaniami w obec Węgier i bez naruszenia stanowiska prawnego nie może być w milezeniu przyjęta.

„Naplo“ pisze o księdze czerwonej jak następuje: Polityka stronnictwa Deaka odniosła święty tryumf, księga czerwona została przedłożoną delegacji węgierskiej co znaczy, że dyplomacya austriacka zdaje sprawę z czynności swoich przed pełnomocnikami sejmu węgierskiego. Jest to fakt niezmiernie wagi! Dla sejmu były tajemnice kancelaryi państwa jeszcze niedostępne i dopiero delegacji pozwolono rzucić w nie okiem. Sama księga czerwona odznacza się tem, że tak w jej przedmowie jak w każdym z zawartych w niej aktów wieje szla-

chetny duch dążący szczerze a razem i z całą godnością do utrzymania powszechnego pokoju. Ktoby w obec tych dokumentów powążył się utrzymywać, że Austria marzy o zemście, że chce swoje narody i europejską dyplomacyę wywieść na krwawe pole wojny, ten nie znajdzie na poparcie swego twierdzenia żadnych argumentów. Ministerstwo spraw zewnętrznych kieruje się najpoważniejszymi i najszczerzszymi zamiarami pokojowemi. Męża, który stoi na czele spraw zewnętrznych, ciesząc się powszechnym szacunkiem, charakteryzują te słowa, które powiedział przy rokowaniach w kwestyi orientalnej. Gabinet Jego c. k. Mości poczytywał nie tylko za odpowiedzialniejszą godność, lecz zarazem za skuteczniejszą politykę patrzeć śmiało w oczy groźnej sytuacji rozwijającej się w państwie osmańskim. W tej zasadzie poznajemy męża, który i sprawę węgierską z wyższego pojął stanowiska i z głęboką zajął się nią sympatją. Czytając akta w sprawach zewnętrznych przez niego spisane i przypominając sobie tę niezamordowaną czynność, którą równocześnie wewnątrz rozwija, zmuszeni jesteśmy nie tylko poważać lecz podziwiać tego wielkiego męża stanu.

W ministerstwach przygotowują już wnioski do przedłożenia sejmom krajowym, które mają być w początkach maja zwołane.

Izba deputowanych w Berlinie zajmowała się 4go b. m. projektem utworzenia prowincjonalnego funduszu hanowerskiego. Przeciw temu funduszowi oświadcza się centraliści liberalni, ale rząd i deputowani lewicy więcej wykształceni politycznie, przemawiali za utworzeniem tego funduszu z tytułu dawnych praw Hanoweru jak i przez wzgląd, aby nie uważać Hanoweru za kraj podbity. Stanowisko rządu w tej kwestyi określił hr. Bismark, mianowicie z zasady decentralizacyi, do której rząd zmierza i którą pragnie przeprowadzić w całej monarchii pruskiej, tak iż zwolna wszystkie prowincye otrzymają swój fundusz prowincjonalny, a już na przyszłym budżecie rząd zamierza zamieścić fundusze prowincjonalne.

„France“ pisze, że dnia 2go b. m. wieczorem odbyło się w Tuileryach pod przewodnictwem Cesarza i w obecności Cesarzowej posiedzenie tajnej rady. Członkowie rady zostali zwołani dopiero wieczorem i w powozach dworskich przybyli do Tuileryów. Posiedzenie trwało do godziny 1szej po północy. Domyślają się, że ustawa prasowa była znowu przedmiotem obrad tego nadzwyczajnego posiedzenia. Pomiedzy publicznością krąży pogłoski, że niektórzy członkowie tajnej rady, a mianowicie książę Persigny, żywo przemawiali za cofnięciem tejże ustawy. Inni mieli przemawiać za tem, żeby ustawy nie cofać, lecz bronić jej słabo, dając do zrozumienia deputowanym, że rząd nie będzie się sprzeciwiał odrzuceniu jej przez izbę. Zdaje się, że rada projekt takiego dwuznacznego zachowania się, któreby tak rząd jak i izbę w najfałszywszej stawiła pozycyi, stanowczo odrzuciła. Chodziło więc tylko o rozstrzygnięcie tej kwestyi, czy cofnąć ustawę, czy stanowczo jej bronić. Prawdopodobnie i Cesarz i rada zgodzili się na ostatnie.

„France“ obieca, że przy głosowaniu około 60 deputowanych z p. Granier de Cassagnac oświadcza się przeciw ustawie prasowej, podczas gdy przeciwnie około 100 uniarkowanych deputowanych z prawicy i około 70 z stronnictwa środkowego i opozycyi za ustawą głosować będą. Tenże dziennik powiada, że doniesienia „Pays“ o odpowiedzi, którą Cesarz miał dać reprezentantom prasy prowincjonalnej jest zupełnie fałszywe.

Korespondencye z Rzymu do dzienników francuskich rozpisują się o daremnych usiłowaniach rządu



podsunęta myśl wystosowania adresu do Cara z prośbą o przysłanie brata swego na namiestnika. Ma to być następstwem narady odbytej w Petersburgu w obecności Br. Budberga, jen. Ignatiewa i jen. hr. Berga i zostawiać w związku z zaniechaniem dążności panslawistycznej, a przynajmniej odłożeniem czynnego wystąpienia na Wschódzie na porę stosowniejszą. „Dziennik Poznański“ dowiadyje się z Warszawy, że hr. Tomasz Zamojski, hr. Zygmunt Wielopolski i Ostrowski mieli otrzymać zawezwanie do Petersburga telegrafem, lecz za wiadomość tę korespondent nie ręczy. Z tego wszystkiego to jedno jest dotąd widocznem, iż Rosya zrobiła odwrót, jak to już wykazaliśmy w piśmie naszym, i że odwrót ten nastąpił na polu panslawistycznym. Dlatego urzędowe dzienniki rosyjskie idą aż do zaparcia się Katkowa, a rząd aż do przedstawień pokazanych w Belgardzie z powodu zbrojenia się Serbii. Zaparcie się idei słowiańskiej przez Rosyę nie pozostanie bez wpływu na sympatyje moskiewskie w Czechach. Hamburgska „Börsenhalle“ dowiadyje się z Petersburga, że generał Ignatiew wraca niebawem na posadę swoją do Stambułu.

Peszta, 6. lutego. Zapewniają, że Najjaśn. Pan opuści stolicę Węgier dnia 8go b. m. Komitet balu słuchaczy medycyny został zawiadomiony urzędowicie, że Najjaśn. Pan zaszczyści dzisiejszy bal swoją obecnością pomiędzy godziną 10tą a 11tą.

Berlin, 6. lutego. W izbie deputowanych toczyła się dalej obrada nad funduszami prowincjonalnemi Hanoweru. Izba przyjęła poprawkę Kardorffa względem przyzwolenia nie funduszów samych lecz renty w sumie 300.000 talarów. Ogólne głosowanie odbędzie się jutro.

W ciągu dyskusyi hr. Bismark oświadczył konserwatystom oponującym, że skoro nas konserwatyści nie popierają, musimy polegać na innych stronnictwach. Byłby

wtedy możebnym nowy spór, którego się nie lękam, ale nie chciałbym go zrobić niestanającym.

Paryż, 6. lutego. Na dzisiejszym posiedzeniu ciała prawodawczego toczyła się dalsza debata nad ustawą prawną. Poprawki Gueroulta i Darimona odrzucono.

„Patrie“ pisze; Pojawienie się band serbskich na terytorium rumuńskim nie jest niepokojącym. Nie należy sądzić, że książę Karol sprzyja agitacyom rosyjskim w Serbii.

Afeny, 1. lutego. Nowe przesilenie ministeryalne jest bliskim. Pod Santorinem widziano okręt podejrzany; rząd posłał tam parowiec wojenny. Do Pireus przybyło znowu 1200 wychodźców kretańskich na okręcie rosyjskim.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 7. lutego. Hotel George: PP. Hr. Dunin-Borkowski St., z Uhrynowa. — Hoffmann Ed., i Mikołaj, z Siedlisk. Jarunowski Jan, z Rohatyna. Hotel europejski: Hr. Ołizar Wł., z Kniaziego. — Hr. Zieliński Wit, z Słotwiny. — Czajkowski Fr., z Bóbrki. — Urbański Rudolf, z Dobrosina. — Wartasiewicz Alexander, z Szwałkowa.

Hotel Langa: Hr. Mier Henryk z Buska. — Stopeczyński Artur, z Romanówki. Hotel angielski: Kalmucki Eug., z Bukowiny. — Skrzyński Stan., z Bystrowic. — Torosiewicz M., z Sasowa. — Wasilko L., z Czerniowiec. — Zawacki Józef, z Sudkowiec. Pod Nr. 180 1/2: Zachariasiewicz Mik., z Lipowiec. Pod Nr. 514 3/4: Kowalski In., z Birczy. Hotel Krakowski: Papara Bol., z Batiatycz.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 7. lutego. PP.: Müser Ferd., c. k. major, do Drohowyża. — Astan Kaj., do Bukowiny. — Bocheński Rom., do Tarnopola. — Ci-

chocki Józef, do Piwody. — Górski M., do Kaszyc. — Jordan Kaz., do Gunkowie. — Hr. Karnicki M., do Rogóżna. — Hr. Koziebrodzki Jan, do Stanisławowa. — Kopeczyński Jan, na Podole. — Kellermann Józef, do Trzcynina. — Olszański Wł., do Litwy. — Przybyszowski Wład., na Podole. — Szawłowski L., do Rukowina. — Stabiecki L., do Berteszowa. — Stresow Jan, do Przemysła. — Surmiński W., do Polski. — Tretter H., do Laszek. — Tabora Jerzy, do Bukowiny. — Br. Wilczek H., do Samoklesk. — Żurakowski G., do Horobaczyna. — Dworski Alex., adw., do Przemysła. — Starzewski R., adw., do Złoczowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 7. lutego 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprów. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data: 7. god. zrana, 10. god. po poł., 10. god. wiecz.

T E A T R.

Dziś (przed. niem.) „Herr Studiosus oder C. Krüger“, komedia w 1 akcie; „Die böse Nachbarin, oder: Das war ich!“ operetka komiczna w 1 akcie; „Sie hat ihr Herz entdeckt“, komedia w 1 akcie po raz pierwszy; „Zehn Mädchen und kein Mann“, operetka w 1 akcie. Na dochód p. Klary Mejo.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budynski.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with 4 columns: Dnia 7. lutego, placa, zadaja, and sub-columns for zł., c., zł., e. Lists various financial instruments like Akeye gal. kol. żelaz, banku hipotecznego, etc.

Table with 2 columns: plen. and towar. Lists exchange rates for items like Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Obligacye indenn. po 5% za 100 zlr., etc.

2. Akeye.

Table with 2 columns: plen. and towar. Lists rates for Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, etc.

3. Listy zastawne.

Table with 2 columns: plen. and towar. Lists rates for Banku narod., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, etc.

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Table with 2 columns: plen. and towar. Lists rates for Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kolej gal. Karola Ludwika, etc.

5. Losy.

Table with 2 columns: plen. and towar. Lists rates for Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Table with 2 columns: plen. and towar. Lists rates for Tow. żeg. par. na Dunaju, Poz. Trye, Pożyczka miasta Budy, etc.

Weksele.

Table with 2 columns: plen. and towar. Lists rates for Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., etc.

Kurs złoty.

Table with 2 columns: plen. and towar. Lists rates for Dukaty ces. men., Korona, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with 2 columns: złr. and kr. Lists rates for 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(324) G d i c i. Wro. 239. Vom k. l. Bezirksgericht Buczacz wird bekannt gemacht, daß über Einschreiten des Eisig Hirsch aus Kolomyja de praes. 25. Jänner 1868 3. 239 behufs der executiven Vertheilung der, der Johanna Kreisa gehörigen Realität Nr. 66 in Potok pto. 1072 fl. öst. W. l. N. G. zur Festlegung erteilender Bedingnisse ein neuerlicher Termin auf den 10. Februar 1868 um 9 Uhr Vormittags hiergerichts bestimmt worden sei.

(241) E d y k t. L. 4509. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, iż na odezwę c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z 30. maja 1866 l. 8004 rozpisyje niniejszem przymusową sprzedaż dóbr Jastrzębia dom. 222. pag. 324. i 346 n. 8. i 22. haer. własność Ignacego Dobrzyńskiego stanowiących na zaspokojenie pretensyi 3500 zł. w. a. z procentami po 6% od 1. marca 1865 i kosztami 3 zł. 37 kr., 5 zł. 22 kr., 33 zł. 74 kr. i 9 zł. 7 kr. w. a., tudzież z kosztami obecnie w kwocie 18 zł. 41 kr. w. a. za przyznaniami, przez publiczną w jednym tylko terminie dnia 5. marca 1868 zrana o godzinie 10. w sali audyencyjonalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu odbyć się mającą licytację pod warunkami następującymi:

1. Dobra Jastrzębia od wartości szacunkowej 49.115 złr. 10 kr. m. k. czyli 51.570 zł. 92 2/3 kr. w. a., a jeżeliby takowej nikt z licytantów niezaofiarował, tedy w terminie teraz naznaczonym dobra te także poniżej ceny szacunkowej sprzedane będą z dołożeniem jednak, że niemogą być sprzedane niżej sumy 28.000 zł. w. a.

2. Każdy chce kupienia mający zanim zacznie licytować, złoży 3000 zł. w. a. jako wadium albo w gotówce albo w listach zastawnych galic. stanów. Towarzystwa kredytowego albo Banku narodowego w Wiedniu albo wreszcie w obligacyach indemizacyjnych lub rządowych wraz z należnemi do nich niezapadłemi kuponami i talonami, które będą przyjęte podług ostatniego ich kursu, w Gazecie rządowej lwowskiej umieszczonego nigdy jednak wyżej ich nominalnej wartości, która to przez kupującego złożona kwota do depozytu sądowego przyjęta, zaś wadya innych licytantów po ukończonej licytacji tymże do rąk zwrócone będą.

3. Stronom chce kupienia mającym dozwala się wyciąg tabularny, akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny dotyczący mających być sprzedanemi dóbr Jastrzębia w registraturze sądowej przejrzeć.

O rozpisanii niniejszej licytacji zawiadomienie otrzymają strony i wierzyciele wiadomi do rąk własnych, zaś wierzyciele na akcie szacunkowym nazwani a z miejsca pobytu niewiadomi, jakoto spadkobiercy s. p. Maryi Piaseckiej, Teofila Ciechulskiego, Izak Luxenberg, Leon Berson, Jakób Milet, Chaim Zimet i Jan Krzyżanowski lub sukcesorowie tychże z imienia i miejsca pobytu niewiadomi; tudzież wszyscy ci wierzyciele, którzyby z pretensyami swemi po dniu 30. kwietnia 1866 do tabuli krajowej weszli i którymby teraz niniejszy edykt z jakiego bądź powodu, albo zupełnie doręczonym nie był lub też w swym czasie doręczonym być nie mógł, przez niniejszy edykt i przez kuratora, którego się w osobie p. adwokata Dra. Bersona z substytucyą p. adwokata Dra. Micewskiego postanowiło uchwałą z 6go lutego 1867 l. 764 do odebrania wszystkich w tej sprawie na przyszłość wypisać mających uchwał.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, 9. grudnia 1867.

(293) E d y k t. L. 70861. C. k. sąd krajowy lwowski zawiadamia niniejszem, że z powodu prośby N. Reitzesa de praes. 19. grudnia 1867 do l. 70861 o zaprenotowanie obowiązku p. Adama Zubrzyckiego do zapłacenia sumy wekslowej resztującej 800 zł. w drodze regresu na rzecz N. Reitzesa w stanie biernym dóbr Węglówka, ustanowiono dla pana Adama Zubrzyckiego z miejsca pobytu swego niewiadomego p. adwokata krajowego Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Minasiewicza kuratorem i pierwszemu dotycząca tutejszo-sądową uchwałę doręczono. Lwów, dnia 30. grudnia 1867.





(296) **Wzwanie w postępowaniu ugodnem.** (1)

W zastosowaniu się do §. 23. ustawy o postępowaniu ugodnem z dnia 17go grudnia 1862 roku w Dzienniku praw państwa Nr. 97. zamieszczonej, wzywam panów jako wierzycieli p. Augusta Friedleina, właściciela handlu zegarków pod firmą protokolowaną „August Friedlein“ w Krakowie pod l. 346 w ulicy Floryańskiej istniejącego, a mianowicie:

1. pp. Robert Gerth & Comp. w Neuchatel w Szwajcaryi.
  2. p. J. G. Petzolt w Wiedniu.
  3. p. Józefa Żabieńskiego w Podgórzu, w Galicyi.
  4. pp. Markowitz & Scheid, w Wiedniu.
  5. Drukarnię „Czasu“ w Krakowie.
  6. pp. Aubert & Cuendet, w St. Croix, w Szwajcaryi.
  7. p. Gabryela Pam, w Krakowie.
  8. p. Józefa Friedleina w Krakowie.
  9. p. Laudau, wdowę, w Krakowie.
  10. p. Grelinger, sekretarza Towarz. rolniczego we Lwowie.
  11. p. Hermana Griffel, w Krakowie.
  12. pp. Güllich & Deniorg, w Bregenz, w Tyrolu.
  13. p. Jana Karasia, w Krakowie.
  14. p. Manasses Karmel, w Krakowie.
  15. p. Wincentego Kołodziejskiego, w Krakowie.
  16. p. Leopolda Seiberl, w Wiedniu.
  17. J. X. Józefa Kowalskiego, w Czernichowie, w W. Księstwie Krak.
  18. p. J. Launera, w Krakowie.
  19. pp. braci Pam, w Krakowie.
  20. pp. Ami Sandon & Söhne, w Lipsku.
  21. p. J. Gleitzmann, w Krakowie.
  22. p. Wincentego Smoniewskiego, w Krakowie,
- aby zechcieli przedstawić w stosownie ostepowanem podaniu swoje wierzytelności w dokumentach osteplowanych, z jakiegobądź tytułu prawnego pocho-

dzące, podpisanemu komisarzowi sądowemu, Drowi. Marcinowi Strzelbickiemu, c. k. notaryuszowi, utrzymującemu swa kancelaryę w domu pod l. 74 - 101 w ulicy grodzkiej w Krakowie.

Wierzytelności mają być przedstawione najpóźniej do dnia 4go marca 1868 roku włącznie, gdyż w razie przeciwnym, gdyby układ przyszedł do skutku, a wierzytelności panów prawnym zastawem zabezpieczone nie były, zostałyby panowie wyłączeni od zaspokojenia swej pretensyi z całego majątku dłużnika, podlegającego postępowaniu ugodnemu, i nadto ulegliby panowie skutkom w ustawie na czele powołanej w §§. 35., 36., 38. i 39. wyrażonym.

Kraków, dnia 28. stycznia 1868 r.

Dr. M. Strzelbicki,  
c. k. notaryusz i kom. sądowy.

(271)

E d i c t.

(3)

Nro. 7082. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird bekannt gemacht, daß Hirsch Byk hiergerichts eine Klage wider Gregor Gretschinski wegen Löschung des zu dessen Gunsten im Lastenstande der Realität unter Tab. Nr. 1091 in Brody Dom. nov. tom. 1, fol. 10, pos. 13 on. intabulirten Rechtes — die in dieser Realität befindliche Wohnung, bestehend aus 5 Zimmern und einer Küche durch die Zeit vom 15. November 1816 bis 15. November 1817 zu bewohnen, angebracht habe und daß zur mündlichen Verhandlung über diese Klage die Tagfahrt auf den 4. März 1868 um 10 Uhr Vormittags bestimmt ist.

Da der Wohnort des belangten Gregor Gretschinski diesem Gerichte unbekannt ist, so wurde demselben zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Kukucz zum Curator bestellt, mit welchem dieser Rechtsstreit durchgeführt werden wird.

Der Belangte wird daher erlitten, zur gehörigen Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem genannten Curator mitzutheilen, oder sich einen anderen Sachwalter zu wählen

und solchen diesem Gerichte anzuzeigen, wie auch überhaupt alle zu seiner Vertretung dienlichen Rechtsmittel rechtzeitig anzuwenden, weil derselbe sonst die Veräumungstolgen sich selbst beizumessen haben würde.

Brody, am 15. Jänner 1868.

(298)

E d i k t.

(1)

L. 22076. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadania niniejszym edyktem pp. Brygidę z Rechowiczów Kasznicową i Maryannę Rechowiczównę, że na skutek prośby pana Floryana Sawiczewskiego do praes. 19. grudnia 1867 l. 22076 o wymazanie ośmownej rezolucyi byłej zwierzchności hypotecznej miasta Krakowa i jego okręgu z dnia 29. lipca 1836, mocą której obligu na sumę 3500 złp. przez Juliana Floryana i Ignacego Sawiczewskich na ich rzecz przed notaryuszem Wojciechem Olearskim dnia 6go lipca 1835 zeznanego do intabulacji nie przyjęto, na mocy rezolucyi z dnia 7. stycznia 1868 do l. 22076 wyekstabilowanie poz. 7. on. ze stanu biernego realności l. 494 G. IV. w Krakowie zarządzonem zostało.

Gdy miejsce pobytu pp. Brygidy z Rechowiczów Kasznicowej i Maryanny Rechowiczówny jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania ich, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata pana Dra. Michała Koczyńskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, i temuż rezolucyą na ostatku powołaną doręczył.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem nieobecny, aby w terminie 14 dni prawem przepisane środki albo same poczyniły, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliły, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrały, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyły, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki same sobie przypisaćby musiały.

Z rady c. k. sądu krajowego.  
Kraków, dnia 7. stycznia 1868.

## Doniesienia prywatne.

### C. k. uprzywil. galic. Akcyjny Bank Hypoteczny.

Odpowiadając na wszechstronne zapytania, podaje do powszechnej wiadomości, iż dla dogodności gmin, korporacyj i zakładów, chcących lokować kapitały w listach hypotecznych c. k. uprzyw. galic. Akcyjnego Banku hypotecznego, listy takowe na rzecz wspomnianych osób winkulowane być mogą, a Bank hypoteczny zarządził, by wypłata kuponów od winkulowanych listów hypotecznych nastąpiła nietylko w kasie głównej Banku we Lwowie, ale nadto we wszystkich miastach powiatowych, według żądania właścicieli tychże listów hypotecznych. (113—9)

Die

## F I L I A L E

Der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für  
Handel und Gewerbe

in

## L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie

den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom

1. November l. J. ab,

von 3 $\frac{1}{2}$ % auf 4% gegen achttägige Kündigung erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine

vom 1. November

angefangen mit 4% gegen Stägige Kündigung verzinßt.

Lemberg, am 24. October 1867.

(2243—9)

## JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win,

oraz własnego wyrobu

Pivo porterowe — wiadro 10 zł.

Pivo bawarskie — Leżak — wiadro 7 zł.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 36 cent.

34 cent. i 32 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 38 c.

Mydło suche dwuletnie po 36, 34, 32 i 30 c.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(9—28)

Filiale der k. k. privil. österr.  
Pfandleih-Gesellschaft in Krakau.

### Kundmachung.

Die dritte ordentliche General-Versammlung der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft findet am 9. März l. J. Abends 6 Uhr im Saale der Handels-Academie statt.

Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Vortrag des Rechenschaftsberichtes und Vorlage der Bilanz für das Geschäftsjahr 1867.
2. Berichterstattung des Rechnungs-Revision-Ausschusses.
3. Bestimmung der für das abgelaufene Geschäftsjahr zu zahlenden Superdividende.
4. Errichtung einer Filiale in Pest.
5. Statutenmäßige Wahl des Rechnungs-Revision-Ausschusses zur Prüfung des Rechnungs-Abschlusses für das Jahr 1868.
6. Statutenmäßige Wahl von 3 Verwaltungsräthen.

Die Herren Actionäre, welche an der General-Versammlung Theil zu nehmen beabsichtigen, werden hiermit eingeladen, ihre Actien in Gemäßheit des §. 56 der Statuten bei der Hauptcassa der Gesellschaft in Wien, oder bei den Cassen der Filialen in Brünn, Krakau, Lemberg, Prag und Troppau, u. s. spätestens bis einschließig 24. Februar, als dem statutenmäßigen Endtermine zu deponiren.

Wien, am 1. Februar 1868.

(328—1)

Die Direction.

### D ä r m e.

Ich kaufe alle Arten Därme und bitte um Befert.

(193—3)

S. H. Joachimsohn, Breslau